18722  Diário da República, 2.ª série — N.º 83 — 29 de Abril de 2011

ções públicas por tempo indeterminado nesta Autarquia, António Manuel
Maurício Quinteiro, Técnico Superior (Engenharia Civil).

12 de Abril de 2011. — O Presidente da Câmara Municipal, Luís
Manuel Barbosa Marques Leal, Dr.

304597686

 MUNICÍPIO DA MURTOSA

Aviso (extracto) n.º 9867/2011
Em cumprimento do disposto no artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008,

de 27 de Fevereiro, torna -se público que cessou a relação jurídica
de emprego público, por motivo de aposentação, com o trabalhador
Carlos Alberto Nunes Valente, assistente operacional, posição re-
muneratória 5.ª, nível remuneratório 5, desligado do serviço a 21 de
Março de 2011.

4 de Abril de 2011. — O Presidente da Câmara, António Maria dos
Santos Sousa.

304552227

 MUNICÍPIO DE OLHÃO

Aviso n.º 9868/2011

Lista unitária de ordenação final
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83-A/2009 de 22 de

Janeiro, torna-se pública a lista unitária de ordenação final referente ao
procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica
de emprego público, por tempo indeterminado, para contratação de um
Técnico Superior da área da Certificação de Qualidade, para exercer
funções na Divisão de Desporto, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 247 de 23 de Dezembro de 2010, homologada por despacho
do Presidente da Câmara Municipal de 5 de Abril de 2011.

Nome do candidato Ordenação
final

Inês da Luz Arroja Neves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,30

 15 de Abril de 2011. — O Presidente da Câmara, Francisco José
Fernandes Leal.

304595806

 MUNICÍPIO DE SANTARÉM

Aviso n.º 9869/2011

Contrato de trabalho por tempo indeterminado
Para os efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008,

de 27 de Fevereiro, que define e regula os Regimes de Vinculação,
de Carreiras e Remunerações dos trabalhadores que exercem funções
públicas — LVCR e no uso das competências que me foram delegadas
e subdelegadas, nos termos do n.º 2 do artigo 69.º, conjugado com a
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º, da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro,
torna -se público que por meu despacho, datado de 01 de Abril de 2011,
e na sequência dos resultados obtidos no âmbito do procedimento con-
cursal de recrutamento para preenchimento de dois postos de trabalho
de Técnico Superior (Arquitectura), aberto pelo aviso n.º 18656/2009,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 204, de 21 de Outubro,
foi celebrado contrato de trabalho por tempo indeterminado, nos termos
da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, com Sofia Alves Jorge e
Silva Martins, candidato classificado em 2.º lugar, com a remunera-
ção correspondente à Posição Remuneratória 2, Nível Remuneratório
15 — 1.201,48 €, da categoria de Técnico Superior, da carreira de Téc-
nico Superior, com efeitos à data de 01 de Abril de 2011.

(Isento de Fiscalização do Tribunal de Contas)
6 de Abril de 2011. — A Vereadora, Teresa Catarina Pereira Maia

(com competência delegada e Subdelegada por via do Despacho n.º 81/P,
de 02/09/2010, do Presidente da Câmara).

304599232

 Aviso n.º 9870/2011

Contrato de trabalho por tempo indeterminado
Para os efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008,

de 27 de Fevereiro, que define e regula os Regimes de Vinculação,
de Carreiras e Remunerações dos trabalhadores que exercem funções
públicas — LVCR e no uso das competências que me foram delegadas
e subdelegadas, nos termos do n.º 2 do artigo 69.º, conjugado com a
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º, da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro,
torna -se público que por meu despacho, datado de 01 de Março de 2011,
e na sequência dos resultados obtidos no âmbito do procedimento con-
cursal de recrutamento para preenchimento de um posto de trabalho de
Assistente Operacional (Cozinheiro), aberto pelo aviso n.º 14615/2009,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 158, de 17 de Agosto,
foi celebrado contrato de trabalho por tempo indeterminado, nos ter-
mos da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, com Ana Margarida
Duarte Henriques, candidato classificado em 1.º lugar, com a remune-
ração correspondente à Posição Remuneratória 1, Nível Remuneratório
1 — 485,00 €, da categoria de Assistente Operacional, da carreira de
Assistente Operacional, com efeitos à data de 01 de Março de 2011.

(Isento de Fiscalização do Tribunal de Contas)
6 de Abril de 2011. — A Vereadora, Teresa Catarina Pereira Maia

(com competência delegada e Subdelegada por via do Despacho n.º 81/P,
de 02/09/2010, do Presidente da Câmara).

304599176

 Aviso n.º 9871/2011

Contrato de trabalho por tempo indeterminado
Para os efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008,

de 27 de Fevereiro, que define e regula os Regimes de Vinculação,
de Carreiras e Remunerações dos trabalhadores que exercem funções
públicas — LVCR e no uso das competências que me foram delegadas
e subdelegadas, nos termos do n.º 2 do artigo 69.º, conjugado com a
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º, da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro,
torna -se público que por meu despacho, datado de 01 de Abril de 2011,
e na sequência dos resultados obtidos no âmbito do procedimento con-
cursal de recrutamento para preenchimento de dois postos de trabalho
de Técnico Superior (Arquitectura), aberto pelo aviso n.º 18656/2009,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 204, de 21 de Outubro,
foi celebrado contrato de trabalho por tempo indeterminado, nos termos
da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, com Inês Alhandra Marques
Gonçalves Calor, candidato classificado em 1.º lugar, com a remune-
ração correspondente à Posição Remuneratória 2, Nível Remunerató-
rio 15 — 1.201,48 €, da categoria de Técnico Superior, da carreira de
Técnico Superior, com efeitos à data de 01 de Abril de 2011. (Isento de
Fiscalização do Tribunal de Contas)

6 de Abril de 2011. — A Vereadora, Teresa Catarina Pereira Maia,
(com competência delegada e Subdelegada por via do Despacho n.º 81/P,
de 02/09/2010, do Presidente da Câmara).

304599362

 Aviso n.º 9872/2011

Contrato de trabalho por tempo indeterminado
Para os efeitos do disposto no n.º 1 do artigo 37.º da Lei n.º 12 -A/2008,

de 27 de Fevereiro, que define e regula os Regimes de Vinculação,
de Carreiras e Remunerações dos trabalhadores que exercem funções
públicas — LVCR e no uso das competências que me foram delegadas
e subdelegadas, nos termos do n.º 2 do artigo 69.º, conjugado com a
alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º, da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro,
torna -se público que por meu despacho, datado de 01 de Março de
2011, e na sequência dos resultados obtidos no âmbito do procedi-
mento concursal de recrutamento para preenchimento de um posto de
trabalho de Assistente Técnico (área administrativa), aberto pelo aviso
n.º 17667/2009, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 195, de 8
de Outubro, foi celebrado contrato de trabalho por tempo indeterminado,
nos termos da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, com Isabel Maria
Conceição Pais Teodoro Santos, candidato classificado em 1.º lugar,
com a remuneração correspondente à Posição Remuneratória 1, Nível
Remuneratório 5 — 683,13 €, da categoria de Assistente Técnico, da
carreira de Assistente Técnico, com efeitos à data de 01 de Março de
2011. (Isento de Fiscalização do Tribunal de Contas)

6 de Abril de 2011. — A Vereadora, Teresa Catarina Pereira Maia,
(com competência delegada e Subdelegada por via do Despacho n.º 81/P,
de 02/09/2010, do Presidente da Câmara).

304599605